
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/304/23 
RADY GMINY JANÓW PODLASKI 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, realizowanych 
w środowisku świadczeniobiorcy, przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia 
określone w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być świadczone nieodpłatnie lub 
odpłatnie, w zależności od sytuacji osobistej i materialnej świadczeniobiorcy. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom i rodzinom, 
których dochód nie przekracza kwoty aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

3. Świadczeniobiorcy, których dochód przekracza wysokość kryterium,o którym mowa w art. 8 ust.1 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi zgodnie z następującymi 
zasadami: 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 
liczona od kosztu 1 godziny usługi dla: 

Lp
. 

Dochód osoby/rodziny wyliczony zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej w stosunku 

do kryterium dochodowego wyrażony w % Osoby samotnej lub 
samotnie gospodarującej 

Osoby 
w rodzinie 

1. do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatni
e 

2. powyżej 100%-150% 5% 10% 
3. powyżej 150%-200% 10% 15% 
4. powyżej 200%-250% 15% 20% 
5. powyżej 250%-300% 20% 25% 
6. powyżej 300%- 350% 25% 30% 
7. powyżej 350%-400% 30% 37% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 10 marca 2023 r.

Poz. 1821



8. powyżej 400%-450% 40% 45% 
9. powyżej 450%-500% 50% 65% 
10. powyżej 500% 100% 100% 

§ 4. 1. Koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 1,2% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę brutto w danym roku kalendarzowym określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

2. Koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się jako równowartość 3% minimalnego 
wynagrodzenia za pracę brutto w danym roku kalendarzowym określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 
na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

§ 5. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze naliczane są w okresach miesięcznych 
z dołu, zgodnie z dokumentacją potwierdzającą liczbę godzin usług faktycznie zrealizowanych i wnoszone są 
w terminie do 25 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

§ 6. 1. Całkowitego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze można udzielić, jeżeli wysokość poniesionej przez świadczeniobiorcę odpłatności za usługi 
opiekuńcze spowodowałoby obniżenie dochodu poniżej ustawowego kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej albo osoby w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2. Częściowego zwolnienia z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze w wysokości połowy naliczonej opłaty można udzielić ze względu na: 

1) stan zdrowia świadczeniobiorcy, który wymaga przyznania usług opiekuńczych w wymiarze 
przekraczającym 3 godziny dziennie, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
placówce rehabilitacyjnej; 

3) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług opiekuńczych; 

4) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż 1 osobę w rodzinie; 

5) zdarzenie losowe; 

6) ponoszenie stałych wydatków przewyższających 30% dochodów osoby samotnie gospodarującej lub 
rodziny na leki, leczenie, rehabilitację, stosowania specjalnej diety, korzystanie z dodatkowych usług 
leczniczych. 

§ 7. Zwolnienie z ponoszenia odpłatności w całości lub w części, następuje na czas określony na wniosek 
świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XIII/94/20 Rady Gminy Janów Podlaski z dnia 30 kwietnia 2020 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. 
Lubelskiego z 2020 r. poz. 2754). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Janów Podlaski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Żmudziński-
Caruk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1821


	Uchwała

		2023-03-10T12:12:17+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




